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Uddrag af det svenske Socialutskottets betänkande 1997/98: SoU25, Reformerat tandvårds- 
stöd (afskaffelse af tilskud til amalgamfyldninger) 

Forskningsrädsnämnden (FRN) har haft rege- 
ringens uppdrag att genomföra vissa aktiviteter i 
syfte att skapa överblick över samt fördjupad 
kunskap om de eventuella hälsoeffekterna av 
kvicksilver från amalgam (oral galvanism). 
Uppdraget redovisades i april 1998. FRN kon- 
staterar i sin rapport att det foreligger en bety- 
dande internationell samsyn om amalgam bland 
etablerade experter i de avseendena att dess an- 
vändning som dentalimplantat är säker, att säll- 
synta bieffekter ihskränker sig till plombnära in- 
flammationer i munhålan utan någon vetenskap- 
ligt visad koppling till vidare medicinska syste- 
meffekter samt att avlägsnandet av dentala 
amalgaminplantat inte vetenskapligt visats med- 
föra någon varaktig förbättring av det allmänna 
hälsotillständet. Samtidigt konstaterar FRN bl.a. 
att en stor och aktiv patientgrupp och ett mindre 
antal forskare inom området inte delar dessa 
bedömningar och att Tandvårdsskadeforbundet 
kräver ett totalforbud mot kvicksilver i dental- 
implantat. Enligt FRN finns ett tydligt kvarstå- 
ende forskningsbehov på området, varför de 
forskningsprogram som WHO:s och EU:s ex- 
perter foreslår bör få fullt svenskt stöd. Nya data 
visar att variationen i exposition, upptag och 
känslighet mellan individer för kvicksilver från 
amalgamfyllningar är betydande. FRN framhål- 
ler vikten av att framtida riskbedömningar av 
dentalfyllnadsmaterial beaktar sådana individu- 
ella skillnader. Nämndens ledamäter var eniga 
om att det inte kan uteslutas att det forekommer ' 

. personer som lider av amalgamorsakad ohälsa. 

Några ledamöter bedömer också att man har 
täckning för att det 'finns en grupp personer som 
lider av amalgamorsakad ohälsa, men att storle- 
ken av denna grupp i dagsläget ej går att faststäl- 
la. FRN ansluter sig till WHO:s expertgrupps re- 
kommendation att behandling måste ske utifrån 
individens förutsättningar när personer uppvisar 
negativa biologiska reaktioner mot tandfyllnads- 
material. FRN foreslår bl.a. att ett enhetligt sy- 
stem för rapportering av biverkningar införs för 
områdena livsmedel, kroppsimplantat, dentalim- 
plantat, kosmetika och livsmedelstillsatser med 
beaktande också av fördröjda effekter och lång- 
tidseffekter. 

Uddrag af sundhedsministerens svar på spørgs- 
mål 99, Miljø- og Planlægningsudvalget, alm. 
del, 1997/98 2. samling. 

I april 1997 nedsatte den svenske regering 
F orskningsrådsnämnden (FRN), som fik til op- 
gave at opsamle al viden om eventuelle sund- 
hedsrisici ved brug af kviksølvholdigt amalgam. 
FRN's konklusioner i rapporten fra april 1998 er 
stort set de samme som alle tidligere rapporter: 
Der er ingen sundhedsrisiko ved anvendelse af 
amalgam, men enkelte patienter er allergiske 
over for amalgam, hvilket viser sig som lokale, 
fyldningsnære reaktioner i mundhulen. Der 
mangler forskning på området. Til slut konstate- 
rer FRN, at alle typer fyldningsmaterialer på 
lang sigt kan indebære en sundhedsrisiko for pa- 
tienten. 


